
 

1 
 

 

Oznámení o zahájení výběrového řízení 

 

Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky na veřejnou zakázku: 

 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ – PROTOTYPOVÁ 
LABORATOŘ PROBIOVET 

 

1. Identifikace zadavatele 

Název zadavatele:  Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i. 
Adresa zadavatele:  Hudcova 296/70, Brno 621 00 
IČ zadavatele:   000 27 162 
Kontaktní osoba pro VZ: Ing. Jiří Svoboda 
    email: jiri.svoboda@vri.cz 
    tel: 777 787 275 
Profil zadavatele:  https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html 

2 Místo a způsob podání nabídek 

Nabídky se podávají elektronicky na https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html  

2.1 Termín pro podání nabídek 

13.3. 2024 do 12:00 hod.  

Nabídky budou otevírány elektronicky po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Nabídky budou otevírány 
ve Výzkumném ústavu veterinárního lékařství, v.v.i. a otevírání bude neveřejné.  

3 Druh veřejné zakázky 

Veřejná zakázka na služby jako veřejná zakázka malého rozsahu mimo režim zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

4 Informace o předmětu veřejné zakázky 

Předmětem této zakázky je vypracování projektové dokumentace pro společné povolení včetně 
položkového rozpočtu v rozsahu ve stupni pro stavební povolení odsouhlasena zadavatelem. 
Projektová dokumentace bude zhotovena na základě studie (Příloha č. 1).  

Předmětem této zakázky je i inženýrská činnost tzn. projednání dokumentace se všemi dotčenými 
orgány a ostatními účastníky řízení a zapracování jejich případných připomínek do projektové 
dokumentace a vypracování a podání žádosti o společné povolení na příslušný stavební úřad. 

5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena ve výši 1.990.000 Kč bez DPH. 

Tato hodnota je maximální cenou veřejné zakázky. Uchazeči, kteří nabídnou vyšší cenu, budou 
vyřazeni.   

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html


 

2 
 

6. Požadovaná kvalifikace 

Kvalifikovaným účastníkem pro plnění veřejné zakázky je účastník, který prokáže splnění základní, 
profesní a technické kvalifikace. 

6.1 Základní kvalifikace 

Způsobilým není účastník, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb. nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

6.2 Profesní kvalifikace 

Účastník splní požadavky zadavatele na profesní kvalifikaci, pokud je schopen předložit  

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje, 

• oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují; tímto oprávněním se rozumí živnostenské oprávnění, a to 
alespoň pro živnost „Projektová činnost ve výstavbě“. 

6.3 Technická kvalifikace 

Účastník splní technickou kvalifikaci, pokud: 

• byl zpracovatelem dokumentace pro provedení stavby na pozici generálního projektanta 
stavby v investičním nákladu min. 100 mil. Kč bez DPH, pro kterou je vydané kolaudační 
rozhodnutí ne starší 3 let, když předmětná stavba zahrnuje vše níže uvedené: 

1. mikrobiologické laboratoře, biohazardové laboratoře do úrovně BSL3 včetně určených 
pro veterinární provoz 

2. výrobu krmných doplňků a biologických preparátů, podléhající schválení Ústavu pro 
státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv 

3. čisté laboratorní prostory vyšších tříd čistoty (ISO6) 

• byl zpracovatelem dokumentace pro provedení stavby na pozici generálního projektanta na 
další tři stavby v investičním nákladu min. 50 mil. Kč bez DPH každá, pro které je vydané 
kolaudační rozhodnutí ne starší 5 let. 

Prokázání kvalifikace účastník prokazuje čestným prohlášením (Příloha č. 2). Účastník doplní pouze 
šedě podbarvené pole. 



 

3 
 

Zadavatel je oprávněn účastníka vyzvat k předložení dokumentů prokazujících pravdivost čestného 
prohlášení. Technická kvalifikace se prokazuje zejména písemným osvědčením objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení prací, případně smlouvu s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění 
dodavatelem a hodnověrnou informací o okamžiku kolaudace.  

Pokud zadavateli nebudou předloženy dostatečné důkazy o pravdivosti čestného prohlášení ve lhůtě 
3 kalendářních dnů od výzvy k jejich předložení, bude to považovat za neposkytnutí součinnosti a 
nebude čestné prohlášení považovat za pravdivé. 

7 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Nabídky dodavatelů jsou zadavateli zasílány pouze prostřednictvím elektronického nástroje, přes profil 
EZAK. Účastník je povinen se řídit pravidly a pokyny stanovenými provozovatelem elektronického 
nástroje.  

Účastník ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, a to včetně kontaktní adresy, telefonu 
a e – mailové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena v krycím listu dle závazného vzoru (Příloha 
č. 3). Dodavatel vyplní pouze šedě podbarvené pole. Na e – mailovou adresu kontaktní osoby mohou 
být doručovány dokumenty související s výběrovým řízením. 

Za čas podání nabídky odpovídá účastník. Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání 
nabídek, se nepovažují za nabídky podané a v průběhu výběrového řízení se k nim nepřihlíží.  

Zadavatel doporučuje účastník strukturovat nabídku následujícím způsobem: 

• Krycí list 
• Nabídka účastníka dle studie včetně rozpočtu 
• Doklady k prokázání kvalifikace 
• Návrh smlouvy – účastník doplní pouze požadované chybějící údaje 
• Ostatní – např. Plná moc  

8 Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastník výběrového řízení je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách 
v následujícím členění: 

Celková cena bez DPH 
Samostatné DPH 
Celková cena vč. DPH 

 

Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit nebo změnit, 
pokud to výslovně neupravují tyto zadávací podmínky.  

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady účastníka nutné k realizaci díla vymezeného v tomto 
oznámení a v uzavřené smlouvě o dílo. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen na trhu až 
do dokončení díla.  

9 Obchodní podmínky 

Bližší specifikace platebních a obchodních podmínek jsou uvedeny v příloze č. 4 tohoto oznámení. 
Tento návrh smlouvy je pro účastníky závazný a účastník pouze doplní šedě podbarvená pole. Návrh 
smlouvy musí být podepsaný oprávněnou osobou jednat jménem či za účastníka dle výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, případně na základě plné moci.  

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html


 

4 
 

10 Hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky je 
hodnocena podle jediného hodnotícího kritéria a to: 

Nejnižší nabídková cena bez DPH   Váha hodnotícího kritéria: 100 % 

Hodnocena bude nabídková cena bez DPH uvedená v návrhu smlouvy a krycím listě. Zadavatel 
vyhodnotí jako vítěznou nabídku tu, která bude mít nejnižší nabídkovou cenu bez DPH. Pořadí nabídek 
bude stanoveno podle výše nabídkové ceny bez DPH.  

11 Zadávací lhůta  

Zadávací lhůta trvá 15 dní. Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou účastníci nesmí z řízení odstoupit.  

12 Vysvětlení či doplnění zadávacích podmínek 

Účastník je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 
Zadavatel zveřejní vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 
pracovních dnů po doručení žádosti na profilu zadavatele.  

13 Ostatní 

Zadavatel je oprávněn výběrové řízení zrušit, nejpozději však do uzavření smlouvy. O zrušení 
výběrového řízení je zadavatel povinen do 5 pracovních dnů informovat všechny účastníky výběrového 
řízení, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  

Veřejná zakázka není rozdělena na části, variantní řešení se nepřipouští.  

Plnění veřejné zakázky je plánováno z Výzvy Teaming – CZ II Operačního programu Jan Amos 
Komenský. Zadavatel dále uvádí, že v případě uznatelnosti nákladů zařadí plnění rovněž do Operačního 
programu Životní prostředí.  

Přílohy: 

Příloha č. 1  Studie  
Příloha č. 2  Čestné prohlášení ke kvalifikaci 
Příloha č. 3  Krycí list 
Příloha č. 4  Návrh smlouvy o dílo 
 

 

 

 

 

 

V Brně dne 1.3.0224       MVDr. Martin Faldyna, Ph.D. 
         ředitel VÚVeL 


		2024-03-01T14:00:41+0100
	MVDr. Martin Faldyna Ph.D.




